-1-

平成 23 年 7 月 29 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  拓 史

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取締役経営管理室長 百瀬 哲

（TEL：03-5217-7811）

子会社における特別損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社であるNSセミコン株式会社は、平成24年3月期第1四半期決算において特別損

失を計上することとなりましたので、この概要についてお知らせするとともに、平成23年5月13日発表

の平成24年3月期第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想について、下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容及び計上理由

同社の取引先に対する営業債権の一部について回収が遅延しているため、その回収可能性

について保守的に検討した結果として、貸倒引当金繰入額26百万円を特別損失として計上する

ものであります。当該債権につきましては、引き続き全額回収を図ってまいります。

２． 平成24年3月期連結業績予想の修正

(1) 第2四半期連結累計期間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 420 △10 △10 △11 △1,320 円 21 銭

今回修正予想 （Ｂ） 420 △10 △10 △37 △4,440 円 71 銭

増 減 額  （Ｂ）－（Ａ） － － － △26 －

増 減 率       ％ － － － － －

（ご参 考 ）前 期 実 績
（平 成 23 年 3 月 期
第 2 四半期累計期間）

388 △141 △124 △139 △16,751 円 84 銭

-2-

(2) 通期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

(単位：百万円)

 (修正の理由)

上記のとおり特別損失を計上することとなったため、第2四半期連結累計期間、通期ともに当

期純利益について従来予想より26百万円減額いたしました。なお、売上高、営業利益、経常利益

については、現時点では業績の変動は予想されていないため、従来予想より変更はありません。

以上

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 900 30 30 22 2,640 円 42 銭

今回修正予想 （Ｂ） 900 30 30 △4 △480 円 08 銭

増 減 額  （Ｂ）－（Ａ） － － － △26 －

増 減 率       ％ － － － － －

（ご参 考 ）前 期 実 績
（平成 23 年 3 月期）

813 △153 △85 △108 △13,019 円 02 銭